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Föräldrakommunikatörer 
 

Vårt arbete syftar till att stärka föräldrar i sin föräldraroll samt verka för att föräldrar får 
ett ökat inflytande i skolor och förskolor. Vi arbetar med föräldrar både enskilt och i 
grupp. 

 

Några exempel på vår roll och funktion som föräldrakommunikatör: 

 fungera som en länk mellan skolan och elevernas hem, mellan föräldrar och lärare  

 informera föräldrar om hur skolan fungerar  

 föra vidare föräldrars önskemål och behov  

 öka skolans kunskap om elevernas och föräldrarnas livssituation  

 erbjuda föräldragrupper enligt COPE-modellen  

 

Samverkan och marknadsföring 

En viktig form i vårt arbete är att samarbeta med andra aktörer i Rosengård som på olika 
sätt kommer i kontakt med barn, ungdomar och deras föräldrar. Under 2010 har vi bl a 
stärkt samarbetet med förskolor och familjecentraler. 

Vi har initierat samarbete med tre förskolor som kommer att fortsätta under nästa år. 
Samarbetet handlar om COPE. Vi har också under våren besökt den öppna förskolan på 
Solstrålens familjecentral för att träffa föräldrar samt haft kontinuerlig kontakt med 
Sesams familjecentral i syfte att sprida information och kännedom om vår verksamhet. 

 

Under hösten har Föräldrakommunikatörerna tillsammans med 
Ungdomskommunikatörerna träffat rektorer (6-9) på samtliga skolor och informerat om 
vad Förebyggande-och fritidverksamheten kan erbjuda. 

 

I grundskolorna har vi deltagit på skolornas Öppna hus dit både elever och deras föräldrar 
kommer. Vi har kontaktat samtliga kuratorer på skolorna och diskuterat samarbete. Under 
2010 arbetade vi under en period särskilt mot skolk på uppdrag av Örtagårdsskolan. I 
familjer där elever hade hög frånvaro kontaktade och gjorde vi hembesök och pratade 
med föräldrarna. Samarbetet var lyckat och vi hoppas på en fortsättning. 

På Rosengårdsskolan har vi samarbetat främst med elevcoacherna vilket har resulterat i 
att vi tagit kontakt med föräldrar då föräldrarna själva önskat detta.  

På uppdrag av föräldrar bjöd vi in Barn och Ungdomschefen för att svara på föräldrarnas 
frågor och diskutera hur vi tillsammans kan göra skolorna bättre. Elva föräldrar deltog. 
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Vi har tillsammans med RoFus informerat på vuxenutbildningar. Sammanlagt har vi varit 
på tre skolor. Tillsammans med Merit vuxenutbildning och inom ramen för deras projekt 
”Föräldralediga” finns planer för framtiden att erbjuda COPE-utbildning till deltagarna.  

 

Föräldrastöd (COPE) 

The Community Parent Education Program (COPE) är ett föräldrautbildningsprogram 
som kommer från Kanada. COPE är en föräldrautbildning i grupp där föräldrar delar med 
sig av sina erfarenheter och kunskaper i deras relation till sina barn. COPE bygger på 
empowerment d.v.s. på att öka föräldrarnas tilltro till sin egen förmåga. Föräldrarnas egen 
aktivitetsnivå är hög under kursträffarna. Deras engagemang och motivation att använda 
de nya strategierna ökar när de själva ges möjlighet att formulera lösningar, uppmuntras 
att ge varandra positiv feedback och att sätta upp sina egna mål.  

 

COPE föräldrautbildningsgrupper 

Under våren 2010 startades tre COPE-grupper. Samtliga var ”barn-COPE”som vänder sig 
till föräldrar som har barn i åldrarna 3-12 år. En grupp var på Bricks Bennets väg och där 
var snittet sju deltagare som tillsammans hade sammanlagt 25 barn. Deltagarna var aktiva 
och deltog i stort sett varje gång. Föräldrarna hade själva sökt upp oss för att vara med på 
en COPE-kurs. 

Den andra gruppen genomfördes i samarbete med Merit-Vuxenutbildning och snittet låg 
på nio deltagare som tillsammans hade sammanlagt 23 barn. Det startades också en 
COPE på Värner Rydénskolan, men antalet deltagare var för få för att fortsätta.  

På hösten gjordes ett nytt försök på Värner Rydénskolan. Många föräldrar anmält sig, 
men när kursen väl startade var det fem föräldrar som kom. Vi genomförde kursen med 
föräldrarna, men drog ner antalet träffar från åtta till sex. Ytterligare en kurs startades på 
Merit Vuxenutbildning och antalet deltagare var ca 6 i genomsnitt. 

 

Enkät 

Under våren delade vi ut en enkät till ca 200 föräldrar för att få reda på vad föräldrar 
önskar få mer information om. Efterfrågade ämnen visade sig vara skolsystemet, 
föräldrarollen och droger/missbruk. Dessa punkter arbetade vi med under ht-10 i form av 
dialogmöten i samarbete med föreningar. Syftet var att använda enkäten som ett underlag 
för verksamhetsutveckling och vi kommer att fortsätta med det arbetet under 2011. 

 

Medborgarkontoret och Varda Informationscenter 

Föräldrakommunikatörerna har under 2010 bemannat Medborgarkontoret och Varda på 
torsdagar. Vid ledigheter och vid behov hjälper föräldrakommunikatörerna till att 
bemanna. Här knyter vi kontakter med föräldrar, svarar på frågor som har att göra med 
förskola/skola, skolsystemet och föräldraskap. 
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Föreningar 

Under året har vi samarbetat med Kvinnocentrum där fyra föreningar är representerade. 
En annan kvinnoförening är Kosovarja. Vi har haft dialogmöten med 
föreningsmedlemmar om skolsystemet, COPE-föräldrautbildning samt valinformation 
inför valet 2010.  

 

Biblioteket 

En av föräldrakommunikatörerna berättar sagor för förskolebarn. Biblioteket är en 
naturlig mötesplats och ett bra forum för att skapa kontakt med föräldrar och personal.   

 

Internt samarbete 

I samarbete med Ungdomskommunikatörerna har vi haft en mötesplats för Unga 
Mammor. Ibland vandrar vi med Stadsdelsvärdarna och träffar Malmöbor i Rosengård, 
lyssnar och pratar med dem. Vi har varit engagerade i några stora evenemang i vår 
stadsdel. Vår delaktighet och vårt inflytande har varit stort när det gäller 
Stadsdelsdialogen, Vänskapsparkens invigning och Stadens Ljus – Rosengård, där en av 
föräldrakommunikatörerna var besöksguide. 

 

Respons från målgruppen 

De föräldrar som går COPE är väldigt positiva och tycker att det har hjälpt dem själva 
som föräldrar och att relationen med barnen har blivit bättre. Bakom det antal föräldrar 
som går på en COPE-kurs finns ett stort antal barn och tanken är att de tips och råd som 
föräldrarna delar med sig av till varandra ska underlätta vardagen för hela familjen.  

 

Har vi uppnått våra mål? 

De mätbara mål som är uppsatta enligt Verksamhetsplanen (se bilaga) har vi under 2010 
uppnått när det gäller att informera föräldrar som uppgår till 507 stycken. Likadant gäller 
med antalet COPE-kurser som ska erbjudas och helst genomföras. Målet är en COPE-
kurs per termin. Fem stycken har erbjudits och fyra genomförts. Det övergripande målet 
har vi delvis uppnått genom t.ex. dialogmöten med föräldrar om skolsystemet. 
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Bilaga 1 

Verksamhetsplan Föräldrakommunikatörer 

Vision: Ömsesidigt förtroende och öppen kommunikation mellan föräldrar och förskola/ 
skola samt andra verksamheter i stadsdelen och myndigheter. 

 

Målgrupp: Föräldrar i Rosengård. 

Övergripande mål: Ökad kunskap i skolan och andra verksamheter om föräldrars 
situation samt ökad kunskap om skolor och myndigheter hos föräldrar. 

 

Metod:  

Att genom dialog uppmuntra föräldrar och vid behov ge hjälp till självhjälp enskilt eller i 
grupp. Diskutera föräldraskap och samarbete med skolan. 

Samarbeta med andra aktörer där föräldrarna finns t.ex. förskolor/skolor, 
vuxenutbildning, projekt osv. 

Medverka i olika förändringsinsatser i Herrgården. 

  

Mätbara mål:  

 1 COPE-kurs per termin ska erbjudas föräldrar boende i Rosengård. 

 360 föräldrar ska ha varit i kontakt med Föräldrakommunikatörerna för råd/stöd. 

 500 föräldrar ska ha fått inform ation om COPE föräldrautbildning. 
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Stadsdelsvärdar 
 

Stadsdelsvärdarnas övergripande uppdrag är att bidra till ökad trygghet i Rosengård och 
utgöra en länk mellan samhället och medborgarna. 

 

Konkret varierar uppgifterna från dag till dag, det kan vara allt från att assistera 
Räddningstjänsten vid brand till att hjälpa äldre att bära matkassar. Vi som arbetar som 
värdar lägger mycket tid på att samarbeta med polis, brandkår, föreningar och andra. 
Genom våra personsökare som är kopplade till SOS-larmcentral får vi kännedom om när 
akuta händelser inträffar i Rosengård. Vid den här typen av händelser är det inte ovanligt 
att stora folksamlingar snabbt bildas. I dessa situationer försöker vi hjälpa den drabbade, 
skingra nyfikna och assistera ambulans och räddningstjänsten när de väl är på plats. Vi 
blir ibland ombedda av räddningstjänsten att med hjälp av våra språkkunskaper ta reda på 
om någon som varit närvarande behöver hjälp av kurator eller liknande. Ofta vill barnen 
långt efter denna typ av händelse prata med oss. 

 

Vårt arbete i siffror 2010 

Vi skriver dagligen rapporter och utifrån dem har vi gjort en sammanställning av våra 
insatser månaderna januari-december 2010 (se diagram nedan). 

 

Som diagrammet visar är servicedelen är den största. Med ”service” menar vi att t ex ge 
information, att visa vägen och andra former av direkt stöd till boende. Med ”stöd och 
tips” menar vi till exempel hjälp till boende som till exempel blivit drabbade eller skadat 
sig på något sätt. 

 

När det gäller bränder menar vi med ”stor brand” lägenhets, källare eller garagebrand, 
alltså brand i byggnad. Med ”liten brand” menar vi bränder i container, miljöhus samt 
papperskorgar. Dessa kan vara många i antal under ett år men skadar få jämfört med stor 
brand. Med ”gatukontoret”, avser vi anmälningar vi gör till gatukontoret.  
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Så här har vi arbetat under 2010
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Gott och blandat från 2010 

Nedan följer några exempel från vårt arbete 2010. 

 

Barn/Vuxna som går vilse 

Vid flera tillfällen har vi fått leta efter barn/vuxna som har gått vilse. Vid några tillfällen 
har föräldrar tagit kontakt med oss när barnen försvunnit, andra gånger har vi sett 
småbarn som går runt och gråter eller är rädda och då försöker vi ta kontakt med barnen 
för att sedan försöka hitta föräldrarna/föräldern.  

 

Lösspringande hundar 

Flera gånger under året har vi kontaktats av boende som oroas av lösa hundar. Många har 
varit rädda för hundarna och bett oss att göra något. Vi har kunnat åtgärda detta när vi har 
hittat ägare och hund. Dessa händelsen har varit obehagliga även för oss, vi vet inte om 
hunden/hundarna är aggressiva eller om de blivit provocerande. 
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Vandring och möte med vuxna och föräldrar 

För att få stopp på oroligheterna på området, speciellt Herrgården, uppmuntrade vi 
boende att vandra med oss. Vi vet att vuxna och föräldrar från stadsdelen spelar en stor 
roll när de rör sig i området och pratar med ungdomar. Många boende visade intresse och 
vandrade med oss flera gånger. Vi besökte även olika föreningar där vi informerade dem 
om vandringen. 

 

Bränder 

I stadsdelen har det brunnit några gånger under året; vissa bränder har vi släkt utan larm 
och andra har vi larmat själva. Vi har hjälpt brandkår/polis så mycket vi kan med allt från 
att avspärra väg/områden till att samtala med ungdomar/vuxna på plats och se till att 
brandmännen kan utföra sitt arbete. 

 

Stöd till boende 

2010 var ett år med många skottlossningar i Malmö. Under tiden då skjutningarna var 
som mest intensiva gav vi mycket stöd till oroliga barn och vuxna i form av samtal.  

 

Gatukontoret/Fastighetsägare  

Vi har haft löpande kontakt med Gatukontoret och olika fastighetsägare till vilka vi 
anmäler saker som vi anser behöver åtgärdas för att området skall fungera. Det har t ex 
rört sig om brandfarligt material, felparkerade bilar, trasig lampor, klotter, m.m. 

 

Räddningstjänsten 

Under året gick vi tillsammans med räddningstjänsten runt och informerade boende om 
hur viktigt det är med brandvarnare.  

 

Fotbollsturneringar 

Eftersom fotboll är populärt bland ungdomar i stadsdelen så har vi ordnat två 
fotbollsturneringar detta år. Vi ordnade påskcupen som många ungdomar i stadsdelen har 
pratat om länge efteråt. Vi hade också fotbollsturnering i vänskapsparken där vi 
samarbetade med FC Rosengård. 

 

Guinness rekordbok 

Äntligen hamnade vi i Guinness rekordbok! Som första stadsdelen i världen visade vi en 
film från världens minsta telefon till världens största bioduk. Denna fantastiska händelse 
inträffade på Hårds väg dit boende från hela Malmö bjöds in. 
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Invigningen av Vänskapsparken 

Vi har länge velat få en park på Herrgården och när Vänskapsparken blev klar så 
anordnade vi en fotbollsturnering med hjälp av FC Rosengård. Detta var en stor händelse 
och många boende var ute och grillade i den nybyggda parken.  

 

Valet 2010  

Under valet 2010 så jobbade vi med bl.a. med att dela ut information i syfte att öka 
valdeltagandet på Rosengård. Vi var också delaktiga i förtidsröstningen på 
Medborgarkontoret genom att ge boende språklig hjälp. 

 

Stadens Ljus  

Under hösten genomfördes ”Stadens Ljus i Rosengård”. Vår uppgift var bl a att se till så 
att ljusinstallationerna var välfungerande samt att besökarna skulle känna sig trygga 
under sin vandring och vistelse på Rosengård. Fler av oss deltog också som besöksvärdar 
och ledde visningsrundor. 

 

Studiebesök 

Vår verksamhet och vårt arbete har blivit väl känt i många delar av Sverige. Under året 
har vi haft många grupper och verksamheter som har varit och besökt oss. Många blir 
positivt överraskade över vad Rosengård har att erbjuda. Vi känner stolthet över att få 
vara med och slå hål på myter och fördomar. 
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Bricks - Ungdomskommunikatörer/ungdomsledare   
 

Mötesplatsen Bricks 

Bricks är en välbesökt mötesplats som riktar sig till ungdomar 16-25 år. Vårt 
övergripande syfte är att främja arbete, utbildning och en meningsfull fritid. Hit kommer 
ungdomar för att spela biljard, vara med i pingisturnering, biovisningar eller andra 
spontanaktiviteter. Ungdomsledare och ungdomskommunikatörerna arbetar tillsammans 
främst genom mötesplatserna Bricks, under 2010 fanns det 6 ungdomsledare och 3 
ungdomskommunikatörer. 

 

Under året har det bjudits på en rad olika föreläsningar så som Phoenix, en MKB 
sponsrad föreläsning som syftar till att medvetengöra individen om brand i hemmet. 
Vidare har det bjudits på politikermöten och debatter kring exempelvis Israel-Palestina 
konflikten. Nedan redovisas de olika verksamheter som har skett i Bricks regi. 

 

DJ skolan 

Under våren hölls en DJ kurs för ungdomar som blev mycket uppskattad. För någon av 
ungdomarna har det efter kursen gått så bra att han har kunnat fortsätta göra egna 
spelningar och radioprogram. DJ kurserna är populära och därför är DJ skolan redan 
planerad och bokad till 2011. 

 

Unga mammor 

Unga mammor är en verksamhet som bedrivs i samarbete med 
föräldrakommunikatörerna. Här kan mammor träffas och diskutera allt man vill över en 
kopp kaffe eller te. Verksamheten har pågått sedan april 2010 och kommer fortsätta under 
2011. 

  

Tjejmässa  

I november hölls den första tjejmässan - ett samarbete med Tjejer i förening och 
Fritidsgårdarna Apelgård och Tegelhuset. Tjejmässan vände sig till tjejer i åldrarna 12-25 
år och blev en framgång med ca 300 deltagande tjejer. 

 

Gatans Bio  

Ett samarbete med Folkets bio/Gatans bio har resulterat i tre välbesökta filmvisningar i 
Tegelsalen under hösten 2010, ytterligare tre planeras till våren. 
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Trumkurs 

Under vårterminen erbjöds ungdomar att lära sig spela traditionella trummor från 
Mellanöstern. Projektet pågick i 12 veckor med ca 8-12 ungdomar per gång. 
 

Tjejkvällar 

En dag i veckan är mötesplatsen öppen för enbart tjejer 16-25 år. Då finns möjlighet att 
lära sig dansa, titta på film, sjunga karaoke mm. Tjejkväll har under året haft ett 
varierande antal besökare. Under höstterminen erbjöds även självförsvar, ett samarbete 
med KFUM/KFUK. Arbetet med att locka fler och nya tjejer till verksamheten pågår 
ständigt och oförtröttligt. 

 

Drop-in 

Varje torsdag eftermiddag har vi haft Drop-in verksamhet på Bricks Tegelhuset. Sedan 
maj 2010 har även personal från Arbetsförmedlingen funnits på plats. På Drop in får 
ungdomar hjälp att skriva CV, söka jobb samt kan direkt skriva in sig hos AF. Ungdomar 
behöver inte föranmäla sig till Drop-in och personalen tar god tid på sig att ge en gedigen 
introduktion. 
 

Rosengårdsfonden 

För ungdomar som vill anordna evenemang eller annat de tycker är av vikt finns det 
möjlighet att söka pengar genom Rosengårdsfonden (www.rosengardsfonden.com). 
Ungdomen ska vara 16-26 år för att kunna söka. Nedan presenteras några projekt som 
Bricks har medverkat till och hållit i under 2010. 

Invigning av Graffiti väggen: 

Graffitiväggen i vänskapsparken målades av den begåvade 
Alladin, som för övrigt nyligen blivit beviljad att skapa och 
ställa ut målningar till våren, av Rosengårdsfonden. 
Graffitiväggen finns bredvid Varda infocenter vid 
vänskapsparken. 

 

Estradpoesi: 

Christian Durim Carkani är en ung poet som nyligen har, 
genom Bricks och Rosengårdsfonden, fått sin diktsamling 
publicerad. Hans release hölls i Bricks lokaler och det bjöds 
på Cajun inspirerad buffé medan Carkani med inlevelse och 
kraft läste upp sina dikter för de inbjudna gästerna. 
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Fotoutställning - bilder av Rosengård 

Zivana Racipovic är en engagerad ung kvinna och medlem 
av ungdomsrådet. Genom Rosengårdsfonden beviljades 
hennes projektansökan om en vernissage där Zivana genom 
sina egna fotografier ger oss sin bild av Rosengård.  

 
 

Ungdomsledare på skola 

Ungdomsledare som vistas på högstadieskolorna i Rosengård har pågått sedan september 
2010. Ungdomsledarnas uppgifter är att skapa relationer och verka för ungdomarnas 
personliga utveckling. De ska också kunna inspirera och hänvisa ungdomar vidare till 
olika föreningar. Ungdomsledare vistas på skolorna måndag- fredag, arbetet fortsättar 
även under 2011. 

 

Bricks Music Factory 

Höst och vinter 2010 har inneburit en hel del planering och förberedelse inför öppnandet 
av Bricks Music Factory (premiär Januari 2011). Här ska ungdomar kunna lära sig 
producera och spela in musik i studio för att skapa t ex jinglar, Cd mm. Bricks Music 
Factory (BMF) kommer att drivas av Bricks och lokalen sponsras av MKB. Vidare 
kommer även BMF vara en arena för samarbete då bland annat ungdomscoach från New 
City samt handläggare från Arbetsförmedling kommer hålla kurser eller coachning på 
plats. 

 

Fotbollsturnering i Herrgårdens sporthall 

Varje lördag kl 18-21 under vårterminen har det hållits fotbollsturneringar i ”Gröna 
Tältet”. Ungdomar kan komma oanmälda med femmannalag och delta i fotbollsturnering. 
Fotbollsturneringarna har varit välbesökta med ca 10-14 tävlande lag per kväll. 

 

Supported Employment  

Vi erbjuder handledning för de ungdomar som har fått arbetet eller praktik genom oss. 
Syftet är att ta tillvara och lyfta fram styrkan, kreativiteten och de resurser som finns hos 
ungdomar. Handledningen ska också skapa förståelse och medvetenhet hos ungdomen 
när det gäller egna eller andras reaktioner. En av grupperna har träffats i ungefär 1 år. 
Träffarna sker en timme/vecka. Supported employment kommer fortsätta och utvecklas 
under 2011. 
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Servicepatrullen  

I samarbete med Servicepatrullen, AIC och Arbetsförmedlingen rekryterades sex 
ungdomar för att påbörja en ett års långa tjänst hos servicepatrullen. Projektet syftade till 
att samla en begränsad grupp arbetssökande ungdomar 18-25 år och arbeta aktivt med 
gruppen under en tre veckors period. Sammanlagt tio ungdomar deltog vid första mötet. 
Under dessa möten fick gruppen individuell coachning, hjälp i att skriva CV, möta 
förebilder samt fick gruppcoachning. Under året fick fyra ungdomar, tre killar och en tjej, 
arbetsplats på servicepatrullen. Ytterligare tre ungdomar väntas få sin plats i januari 2011. 
 

European second chance 

E2C projektet vänder sig till ungdomar i åldern 20-30 år som saknar betyg och 
kvalifikationer för fortsatt arbete eller studier och därför riskerar att hamna i utanförskap. 
Arbetet har under hösten bestått av informationsbesök, individuell coachning, stödja 
ungdomar med att söka fonder eller skriva CV samt hitta praktikplatser. 
 

Ungdomsrådet  

Ungdomsrådet består av ca tio tjejer och killar syftar till att lyfta ungdomars behov och 
önskemål. Ungdomsrådet är också med och planerar evenemang så som åsiktsfestivalen 
och ett projekt som ska skapa en dialog mellan unga och polisen. Under 2010 har 
ungdomsrådet intervjuat och debatterat med lokala politiker. Ungdomsrådet var även 
aktiva i att planera innehållet på mötesplatserna Bricks. 

 

Sommarverksamhet 

Under sommaren 2010 utgick den större delen av verksamheten från Rosengårdsbadet. 
Gymmet hade öppet, vi medverkade på skolavslutningar och bedrev uppsökande 
verksamhet. Aktiviteter som vi arrangerad var bland annat handboll, ungdomscafé drop-
in på badet med arbetsförmedlingen och planeringen av åsiktsfestivalen. Många utflykter 
med minibuss gjordes också, ungdomsledare eller ungdomskommunikatörer tog med sig 
ungdomar till exempelvis Skanör- Falsterbo, segling, Bokskogen, Tomelilla Sommarland 
mm. Vidare utnyttjade vi sommardagarna till att kartlägga utbudet av aktiviteter och 
verksamheter i området i syfte att senare kunna vidarebefordra informationen till 
ungdomar. 

 

Rosengårdsbadet  

Badet hade öppet mellan under sommarlovet 2010 och drevs i Bricks regi. Badpersonal 
rekryterades av personalen på Bricks och sammanlagt 30 ”Ung i sommar” ungdomar fick 
chans att göra sin praktik på badet under sommaren. De fick hjälpa till med renhållning, 
caféverksamhet och andra aktiviteter.  
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Åsiktsfestival  

Åsiktsfestivalen arrangerades av personalen på Bricks och Rosengårds ungdomsråd. 
Några av samarbetspartners i detta var bland annat New City, Rofus, Ung i Malmö, 
Polisen och Räddningstjänsten. Syftet var att skapa en arena där unga kunde möta 
politiker, tjänstemän och organisationer för att framföra sina åsikter och tankar genom 
debatter, workshops mm. Arenan var också en plats där idrotts- eller kulturella föreningar 
kunde informera unga om sina verksamheter.  

 

Utbildningar, studiebesök mm  

Verksamheten har under året tagit emot flertal studiebesök från exempelvis, politiker och 
tjänstemän från andra kommuner, gymnasieskolor mm. Många studenter från högskolan 
har under året kontaktat verksamheten med önskemål om att få göra sin studie/ intervjuer 
eller dylikt hos oss eller med våra ungdomar. 

 

Våra samarbetspartners  

Ungdomskommunikatörer och ungdomsledare har under 2010 deltagit i flertalet 
nätverksmöten, fältmöte eller nätverksmöte kring tjejer (United Sisters). Just samverkan 
med andra instanser i och utanför stadsdelen är viktigt. Nedan följer exempel på våra 
samarbetspartners utanför den egna verksamheten (Förebyggande och 
fritidsverksamheten).  

AIC    Trepartssamtal, Information och motivations samtal mm 

Arena 305  Erfarenhetsutbyte, BMF mm 

AF    Ungdomshandläggare på regelbundna tider under drop in, etc 

City Gross  Vernissage, Åsiktsfestivalen, skolavslutning, tjejmässa 

Hållplats 8   Möten kring gemensamma ungdomar, informationsutbyte 

KFUM    Handboll, självförsvar 

Kulturexpressen Dialogmöte, Åsiktsfestival 

Lilla växthuset  Erfarenhetsutbyte, studiebesök mm 

MBK     Malak tjejboxning 

MKB    Phoenix, Bricks music factory mm 

Musikbörsen  inför öppning av BMF (Bricks Music Factory) 

New City  Nätverksmöte, Åsiktsfestivalen, partnerskap  

Nätverksgruppen Dialog, utbildning,  

Polisen    Åsiktsfestival, mm 

Rofus    Regelbundna tendensmöten och informationsutbyten  

Skolor    Skolavslutningar, studiebesök, ungdomsledare på skola mm  
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Tigers   Åsiktsfestivalen, träning för ungdomar  

Tjejer i förening Tjejmässa, åsiktsfestival mm 

Ung i Malmö   Informations utbyte, dialogmöten,  Åsiktsfestivalen  

Räddningstjänst  Åsiktsfestivalen, sommarverksamheter, tjejmässa 

Watch-it  Bricks music factory, Åsiktsfestivalen 

Servicepatrullen samarbete kring arbetssökande ungdomar 
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Tegelhusets och Apelgårds fritidsgårdar 
 

Öppen verksamhet 

I våra vanliga öppna verksamheter har vi kunnat erbjuda många olika sorters aktiviteter 
på gårdarna, t ex biljard, bordtennis, film, tv-spel, pyssel, målning, bak, matlagning osv. 
Men framförallt erbjuder vi en plats för barnen och ungdomarna att komma till för att må 
bra, bli sedda och lyssnade på samt mötas av goda förebilder. För oss fritidsledare är det 
viktigt att visa omtanke och visa att vi bryr oss om hur barnen mår. Genom ett salutogent 
arbetssätt strävar vi efter att hjälpa dem att utvecklas både psykiskt och fysiskt i ”rätt” 
riktning. För att komma till gården måste barnen ha fritidskort. Under året har Apels gård 
ytterligare handikappanpassat våra lokaler eftersom vi har fått en rullstolsburen besökare.  
 

Tjejkvällar 

På Tegelhusets fritidsgård har vi under året haft möjlighet att bedriva tjejverksamhet på 
måndagskvällar. Dessa har varit välbesökta. Syftet med kvällarna är att stärka tjejernas 
position i samhället genom att uppmuntra dem att ta för sig lite mer, inte bara på 
tjejkvällarna utan alla andra dagar i veckan. Förutom att gården är fri från killar så har 
utbudet på dessa kvällar varit ungefär densamma som övriga kvällar. 

 

Lovverksamhet 

Under loven har vi arrangerat olika aktiviteter i samarbete med andra aktörer. Sportlovet 
och höstlovet innebar att vi tillsammans med Fritidsförvaltningen och idrotts- och 
kulturföreningar från hela Malmö bedrev lovverksamhet på Rosengårds Sporthall och 
andra lokaler. Några exempel på dessa föreningar är: Malmö Aikido Klubb, Srbija, 
Playmaker BK, FC Rosengård och Tjejer i förening. 

 

Sommarverksamhet 

Under sommarlovet flyttades verksamheten utomhus till olika ställen runt om i Skåne. Vi 
åkte med egen buss till olika badplatser, djurparker osv. Vid dåligt väder stannade vi kvar 
på gården och hade vanlig öppen verksamhet. Inget fritidskort krävdes av deltagarna 
under sommaren, däremot krävdes simkunnighet när det var bad på schemat. 

 

Räddningstjänsten 

Vi har under hela sommaren haft ett samarbete tillsammans med Räddningstjänsten. De 
har varit med oss på många utflykter och skapat kontakter med barnen. Samarbetet har 
varit väldigt lyckat från båda håll, vi har fått hjälp med att transportera barnen och 
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Räddningstjänsten har fått en arena att lära känna barnen på. Barnen har också fått göra 
studiebesök på brandstationen och provat på att släcka bränder. 

 

Lägerverksamhet 

Under 2010 arrangerade vi tre läger. Syftet med lägren är att lära ungdomarna ta ansvar, 
leva och jobba i grupp. Våra läger har ett samhällsintegrerande syfte då våra ungdomar 
möter ungdomar från andra delar av landet.  

Påskveckan hade vi ett skidläger i Lindvallen som riktar sig till ungdomarna 
i åldrarna 12-16 år, vårt sommarläger i Höllviken riktade sig till barn i ålder 9-12 år och 
under hösten anordnade vi ett vildmarksläger tillsammans med Apelgårdsskolan för deras 
sjätteklassare.   

 

Höstlovsverksamhet 

Under höstlovet ändrade vi öppettiderna för att de skulle vara mer anpassade för skolfria 
dagar. Detta innebar att all personal var på plats samtidigt, vilket möjliggjorde för att hitta 
på aktiviteter även utanför gården. Vi hade även vår årliga höstcup i sporthallen dit alla 
fritidsgårdar i Malmö var bjudna att delta. Att mötas över stadsdelsgränserna tycker 
barnen är kul, i detta fall var det fotboll. Vi hade fyra lag med, varav tre tog guld. 

 

Jullovsverksamhet 

Under jullovet anpassades också öppettiderna till skolfria dagar. I övrigt var det vanlig 
öppen verksamhet i julpyntade av gårdar. 

 

Lördagen den 18 december var det kick - of inför ungdomarnas skolavslutning. Eventet 
ägde rum i Tegelhuset. Det var bland annat julmys med pepparkakor, varm choklad och 
en julklappslek med över 50 julklappar som sponsrades av City Gross. Kinect spelades i 
Tegelsalen på stor duk samt det fanns möjlighet att prova på Cuebase. Vidare stod 
Herrgårdens Sporthall öppen och ungdomarna kunde spela fotboll under Bricks översyn, 
under dagen kom ca 80 ungdomar.  

 

Aktiviteter utöver den öppna verksamheten 

Som komplement till den öppna verksamheten har vi olika intressegrupper där 
ungdomarnas intressen styr och prioriteras. Dessa är: 

Dansgrupp, fritidsgårdsråd, tjejgrupp i samarbete med Apelgårdsskolan och Tjejer i 
förening samt cafégrupp.  
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Vi har även återkommande fotbollsturneringar varje onsdag och fredag samt en löpande 
biljardturnering som sträcker sig över hela terminen. Under året har vi arrangerat discon 
och filmkvällar efter önskemål samt spontana aktiviteter/utflykter. Några exempel är:  

MFF guldfirande på Stortorget, Kulturdagen på Ungdomens hus m.fl. 

 

Tjejmässa i Rosengård 2010 

Under en dag på höstlovet arrangerade vi tillsammans med Tjejer i förening och Bricks 
en tjejmässa i Tegelhuset. Det blev succé och drog över 300 besökande tjejer. Dessutom 
var ett 50-tal tjejer med och arrangerade. 

 

Tävlingar 

Under året har vi deltagit i flera olika mästerskap, bland annat MM i pingis, Hylliecupen i 
pingis, SM i biljard, Påskcup och höstcup i fotboll, Fifa-10 turnering. Vi har även haft 
återkommande tävlingar på gårdarna så som Tipstolvan, en tipsrunda varje vecka om 
olika aktuella ämnen. 

Även i år (4:e gången) blev tjejer Svenska och Nordiska mästare i biljard. 
 

Events 

Mini-OS, ett återkommande arrangemang i stadsdelen som arrangeras av all 
fritidspersonal tillsammans. Mini-OS består av 5-kamp och riktar sig till förskolebarn. 

 

Avslutningsfesten för niorna. För fjärde året i rad har vi tillsammans med Apelgårds och 
Bricks personal planerat och genomfört en avslutningsfest för niorna som går ut skolan i 
Rosengård. Dans och musik stod på schemat i Tegelsalen. 

 

Konstutställning 

Vi målar ständigt på Tegelhusets fritidsgård. Det som blir tillräckligt fint spänner vi upp 
på ramar och hänger ut på mötesplatsen Varda i deras konferensrum. Dessa tavlor är till 
försäljning och vinsten går tillbaka till barnen i form av nytt materiel som köps in för 
pengarna. Barnen vars tavlor säljs blir otroligt stolta över att just deras verk har blivit sålt. 

 

Kulturkommittén 

Vi har två representanter som sitter med i kulturkommittén i Malmö stad. Där vi planerar 
och genomför olika kulturella arrangemang så som poesiafton, graffitimålning, 
kulturkvällar och prova-på aktiviteter. 
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Studiebesök 

Vi har haft många studiebesök hos oss under året. Många som har varit här har fått en 
mer positiv syn på stadsdelen jämfört med vad de hade före besöket. En viktig del av vårt 
arbete är att försöka förändra stadsdelens rykte och visa upp alla bra sidor. 

 

Enkätundersökning 

För att kvalitetssäkra och ta reda på vad ungdomarna tycker om vår verksamhet har vi 
liksom tidigare år gjort en enkätundersökning. Svaren visar bl a att mer än 95 procent av 
barnen upplever att personalen alltid eller ibland bryr sig om hur barnen mår. 

 

Kompetensutveckling för personal 

Under året har vi varit på diverse utbildningar/föreläsningar så som konflikthantering och 
samtalsmetodik, Brandskyddsutbildning, Stadsdelsdialogen, Mänskliga rättigheter m.fl. 

 

Medlemmar/medlemsavgifter/antal besök 

Våra två fritidsgårdar hade tillsammans runt 700 medlemmar 2010. Alla är mellan 9-16 
år och har möjlighet att bli medlem genom att betala 20 resp. 40 kr. Då blir de 
medlemmar på båda gårdarna året ut. Vi hade över 23 000 besök på Tegelhusets 
fritidsgård under året och på Apel strax över 21 000 besök. 
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Läxhjälp i Herrgården” 

- Ett samarbete mellan Rosengårds stadsdelsförvaltning, MKB, IM 
och Rädda Barnen 

 

Verksamheten riktar sig till barn mellan 7 och 12 år i Herrgården. Personal har bestått av 
två anställda och en praktikant. Hos oss erbjuder vi barnen läxhjälp samtidigt som vi är 
en fritidsverksamhet. Vi har öppet varje dag 14-18. 

Vi har fortsatt samarbetet med Individuell Människohjälp som kommer, tisdagar och 
onsdagar, och hjälper barnen med läxor i mestadels svenska, engelska och matematik. 
Förutom att få hjälp med läxor har barnen målat, ritat, spelat spel, gjort teater, dansat, 
lagat mat, bakat och kollat på film. Vi har även under höstlovet, i samarbete med IM, 
varit på bio. 

 

Stjärnsystemet 

Liksom förra terminen har vi fortsatt med ”stjärnsystemet” som syftar till att uppmuntra 
barnen att göra positiva saker. Tillsammans har vi satt upp fyra kriterier; göra sina läxor, 
lyssna på vuxna, vara snäll mot alla samt städa efter sig. Varje uppfyllt kriterium har gett 
en stjärna. Vid dagens slut har vi delat ut stjärnorna individuellt till barnen. De har själva 
fått ge sin åsikt om de har förtjänat stjärnorna eller inte varpå vi har gett vår åsikt. Har de 
inte fått en stjärna har vi förklarat varför och vad de ska göra annorlunda för att få 
stjärnan dagen därpå. Efter två veckor har vi räknat ihop stjärnorna och den/de som har 
fått flest stjärnor har fått en liten present i form av klistermärken, eller annat. Detta 
system har visat sig fungera bra, hos vissa barn bättre än andra. Bl a har det resulterat i att 
fler läxor har gjorts samt att trevnaden i lokalen har ökat. Vissa barn har förändrats 
märkbart genom att de även efter avslutat system har velat göra läxor, något de inte ville 
göra innan. I slutet av terminen har den eller de som varit duktigast under hela perioden 
fått varsin biobiljett. 

 

Personal och lokaler 

Under året har antalet barn ökat, vissa dagar har det varit upp emot 25 barn och det har 
varit nödvändigt med den extra anställd som vi har haft. Det finns fortfarande svårigheter 
i att verksamheten både är läxhjälp och fritidsverksamhet. Ibland har det varit svårt att i 
den lilla lokalen samtidigt kunna erbjuda både lugn och aktiviteter. Det därför hade varit 
mer givande att ha läxhjälpen och fritidsverksamheten åtskild. Det är även problematiskt 
vad gäller antalet barn som ibland kan bli mer än vad lokalen och personalen har 
kapacitet för.  
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Informationscenter Varda och Medborgarkontoret 
 

Medborgarkontoret (MBK)och Varda ska medverka till oberoende, självständighet och 
ökad delaktighet bland Malmöbor i Rosengård. På de två mötesplatserna erbjuds 
medborgarna information, stöd och råd i olika frågor. Båda verksamheterna bottnar i 
tanken om hjälp till självhjälp. Samtidigt är de en naturlig arena där boende, myndigheter 
och olika organisationer kan mötas. 

 

På MBK och Varda får boende samhällsinformation, vägledning och svar på frågor 
gällande t ex skola, socialtjänst, barnomsorg, fritidsverksamhet, bostadsfrågor och inte 
minst arbetsmarknaden. Vi medverkar till ökad kunskap och kännedom om individens 
rättigheter, skyldigheter och hur samhället fungerar. Förutom oss själva bemannas våra 
mötesplatser också av aktörer från andra myndigheter och verksamheter t ex från 
Arbetsförmedlingen, polis, räddningstjänst, föräldrakommunikatörer och barnomsorg. 
Hos oss finns broschyrer, handlingar och annat informationsmaterial från myndigheter 
och organisationer tillgängliga. Många av våra besökare får hjälp på sitt hemspråk. 

 

 

Varda 

Informationscentret Varda invigdes våren 2010. Varda kom till som en del av satsningen 
”Trygg Herrgård”. Ur olika satsningar i området uppstod behov av en plats för 
informationsutbyte inriktat mot boende på Herrgården. Under 2010 arbetade två 
projektanställda informationsassistenter på Varda. 

 

En viktig del av vårt arbete är att skapa kontakt, dialog och förtroende med Malmöborna i 
Herrgården och möta dem i deras närmiljö. Ett exempel på detta är att vi under året 
tillsammans med Räddningstjänsten har besökt ca 1300 Lägenheter och informerat om 
vårt arbete och framtida bild av området. Närhetsprincipen som Varda erbjuder är mycket 
uppskattad och vår goda lokalkännedom och insyn i närmiljön är av stor vikt. Varda är 
samlingspunkt för lokala föreningar, myndigheter och arbetsgrupper. 

Varda är hjärtat för områdesprogram Herrgården. Här förläggs många möten och 
områdeskoordinatorn har sin arbetsplats här i syfte att vara väl uppdaterad kring vad som 
händer i Herrgården. Områdesprogrammet genererar allt fler möten och verksamheter 
vilket är glädjande. När områdesprogrammet har möten med samarbetspartners är 
personalen på Varda inte bara värdar utan deltar ofta också aktivt. 

 

Samtidigt som Varda invigdes blev Vänskapsparken till. Från att ha varit ett mörkt och 
otillgängligt område är parken idag oas där man kan umgås, grilla och utöva olika 

 22 



fritidsaktiviteter. Varda och Vänskapsparken blir tillsammans ett gemensamt rum för 
Herrgårdsbor. 

 

En bit in på hösten var det dags för ljusinstallation ”Stadens Ljus” och Varda var en av de 
välbesökta stationerna för besökare från hela Malmö. Vi var glada över att få visa upp 
stadsdelen i detta nya ljus. 

Infocenter Varda är en ung mötesplats i ständig utveckling. Att vi är på rätt väg visar 
också besöksstatistiken. From 29/10 och tom 7/11 (Stadens Ljus) har vi haft över 500 
besökare från hela Malmö. Perioden oktober-november månad har vi haft ca 100 
besökare med anknytning till ett projekt som leds av Miljö och Arbetsmedicin från 
Region Skåne. 

 

Att starta något nytt är inte alltid lätt. Men att vara på Varda har från första början varit 
fantastiskt. Alla vardagliga möten med människor gör att vi lär oss något nytt varje dag. 
Återkommande eller nya nöjda ansikten på våra besökare och samarbetsparter är en 
uppmuntran att fortsätta framåt.  

 

Medborgarkontoret 

Medborgarkontoret har sina lokaler i stadsdelshuset och bemannas av fyra personer som 
delar på tre tjänster. Under 2010 har vi i genomsnitt haft 1600 besök/månad, av dessa är 
ca 60 procent män och 40 procent kvinnor. 

En stor del av våra resurser har vi lagt på att ge stöd i individuella frågor från 
allmänheten. Exempel där hjälpbehovet varit stort är frågor om ekonomiskt bistånd, 
försäkringsärenden, bostadssökande, deklarationsfrågor och frågor till Migrationsverket.  

 

Under året har MBK haft en receptionsfunktion gentemot stadsdelshuset. Denna funktion 
kommer att tydliggöras i samband med ombyggnad av MBK 2011. 

 

Varda och Medborgarkontoret fungerade som lokal för förtidsröstning under valet 2010. 
Även om antalet förtidsröstande var relativt få hos oss, kom många av dem för första 
gången till valurnorna, trots att de har bott många år i Malmö. Vi vill gärna tro att detta 
var frukten av ett idogt och gemensamt arbete från alla som var engagerade i valet i 
stadsdelen.  
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Rosengårds bibliotek 
 

Rosengårdsbiblioteket är ett utpräglat mötesplatsbibliotek. Det är öppet för alla och 
bygger på frivillighet. Här ska man inspireras till att ta del av kultur och ha rum för eget 
skapande, att söka information och vinna kunskap, hamna i spännande möten med andra 
människor. Varje besökare bestämmer själv vad biblioteket betyder för just henne, 
oavsett om man går dit för att samtala med vänner, läsa tidningar, låna böcker, använda 
de publika datorerna, studera, spela schack eller andra spel, skriva och rita eller delta i 
våra aktiviteter.  

Detta är verksamhetens kärna, att varje besökare, gammal som ung, har sin egen 
definition av vad biblioteket är. 

 

I lokalen 

Under år 2010 har vi satsat på att vidareutveckla biblioteket som lokal. All inredning, 
från bokhyllor till nya lånediskar, har försetts med hjul för att öka flexibiliteten. Det ska 
vara lätt att förändra och skapa rum för olika aktiviteter. Så mycket som möjligt av 
arrangemang ska försiggå mitt i biblioteket under ordinarie öppettider, på så sätt 
stimuleras nyfikenhet och delaktighet.  

Det har köpts in nya möbler och mattor, satsats på en finare ljussättning av lokalen och 
datorerna för barn och vuxna har blivit fler och med bättre prestanda.  

 

Ett urval av aktiviteter riktade mot barn och unga: 

Sagostunder 

Vi erbjuder förskolor och allmänheten sagostunder på svenska två gånger i veckan under 
terminerna. Sagostunder på arabiska erbjöds sex tillfällen och på albanska fyra. 

 

Bokprat   

Vi bjuder in alla klasser i årskurs två och fem att få tips om spännande läsning och 
visning av biblioteket. Övriga tar vi emot i mån av tid. Om önskas erbjuder vi även 
sagostunder och temabokprat till skolklasser.  

 

Bokklubb  

2010 startade biblioteket en bokklubb för ungdomar mellan 12 och 15 år. Två gånger i 
månaden träffades de på biblioteket och pratade om en bok som de valt tillsammans. De 
skapade även en blogg med lästips som uppdateras av ungdomar och personal 
gemensamt. 
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Filmvisning 

Det finns ett stort intresse för att se på film på biblioteket. Vi hade under 2010 fyra 
filmvisningar särskilt för förskolorna och nio för allmänheten. 

 

Bokpåsen  

Bokpåsen är ett samarbete mellan Rosengårdsbiblioteket och förskolorna i stadsdelen 
med stöd av Kulturrådet. 

Vi erbjuder varje avdelning på förskolorna en bokpåse med tre bilderböcker och en 
skrivbok. Föräldrarna får låna hem bokpåsen och läsa med sina barn. Barnen kan rita en 
teckning efter att ha inspirerats av sagan och lässtunden de haft med sina föräldrar. 
Föräldrarna skriver några rader om läsupplevelsen. Resultatet av barnens teckningar och 
föräldrarnas nedskrivna upplevelser blir en utställning i samband med Världsbokdagen 23 
april. Bokpåsen delas även ut på de övriga stadsdelsbiblioteken i Malmö samt 
Stadsbiblioteket. 

 

För vuxenstuderande 

Biblioteket har under året anordnat riktade aktiviteter till gruppen vuxenstuderande inom 
den del av verksamheten som kallas IDA (information, delaktighet, arbete). SFI och de 
grundläggande vuxenutbildningarna har varit målgruppen. De är direkt delaktiga genom 
att lärare ingår i referensgrupp och elever i fokusgrupp för IDA. Under året har över 1000 
vuxenstuderande besökt biblioteket för att delta i några av följande aktiviteter: 

 

Våga Klicka!  

Korta datorkurser för nybörjare. Här har också många äldre deltagit. 

 

Läxhjälp  

Läxhjälp är relativt nytt för denna målgrupp och behovet är stort. Läxhjälparna arbetar 
ideellt. Under året har vi kunnat erbjuda läxhjälp tre gånger i veckan. 

 

Studie- och yrkesvägledning 

Under våren samarbetade biblioteket med en studie- och yrkesvägledare. Ungefär 
varannan vecka hade vi drop-in-verksamhet för vägledning på biblioteket då studie- och 
yrkesvägledaren var på plats. 
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Tisdagstema 

Hundratals personer deltog aktivt under vårens föreläsningsserie om Malmös och 
Rosengårds historia. Under hösten gästade Vägledningscentrum oss på ett Tisdagstema. 
De både informerade och inspirerade om vägar och möjligheter till vidare utbildningar.  

 

Bok- och filmsamtal 

En grupp studerande (max 10 deltagare) läser en gemensam bok och träffar bibliotekarien 
för att diskutera den. Ibland kombineras det med att vid en senare träff se filmatiseringen 
av boken och göra en jämförelse samt diskutera vidare över en fika.  

 

Berättelsen i Centrum  

Målet med Berättelsen i Centrum är att arbeta lustfyllt och inspirerade med det muntliga 
berättandet. Målgruppen är både eleverna vid vuxenutbildningen och deras lärare. Här 
tränar eleverna både på att förstå och berätta på svenska. Berättarträffarna har varit 
mycket uppskattade. 

 

Bilden i Centrum 

En enklare variant av Berättelsen i Centrum som passar bra för elever som befinner sig på 
en lite lägre språknivå. Tillsammans med eleverna skapar vi berättelser utifrån bilder.  

 

Filmvisning 

Filmvisning i IDA-rummet har varit populärt under året. Vuxenutbildningarna bokar in 
sig och biblioteket fixar film och iordningställer tekniken.  

 

För allmänheten har biblioteket satsat på att främja intresset för och samtalet kring 
skönlitteratur genom att ha bokcaféer ett flertal gånger per termin. Det har startats en 
bokklubb på polska som träffas regelbundet på biblioteket. 

 

Särskilda arrangemang  

Ordfest då vi firade världsbokdagen den 23 april genom: teaterföreställningen Det var det 
fräckaste (Obanteatern), temabokprat för mellan- och högstadiet, ansiktsmålning och 
pyssel, bokpåsevernissage där vi bjöd på egen teater på löpande band, tipsrunda med 
bokpriser och temabokpåsar med dolt innehåll till utlån.  

 

Besök av Malmö reptilcenter som visade upp ormar, spindlar och andra spännande djur.  
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Samarbeten  

 Tätt samarbete med de andra stadsdelsbiblioteken och stadsbiblioteket för att 
förnya och förbättra barnverksamheten. 

 BVC: vi närvarar vid 11-månadersträffarna och informerar om biblioteket, böcker 
och högläsningens kraft.  

 Biblioteket sammankallar skolbibliotekarierna till träffar två gånger per termin.  

 Samarbete med Drömmarnas hus (bland annat projektet ”Rosengårdsfröer”). 

 Med ABF i samband med olika arrangemang, särskilt Ordfesten. 
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